
 

ZARZĄDZENIE NR  12/2024 

DYREKTORA TATRZAŃSKIEGO PARKU NARODOWEGO  

Z DNIA 15 MARCA 2024 ROKU 

W SPRAWIE OGRANICZEŃ DLA UPRAWIANIA TATERNICTWA I NARCIARSTWA 

EKSTREMALNEGO NA TERENIE TATRZAŃSKIEGO PARKU NARODOWEGO 

 

 

Na podstawie art. 15 ust 1 pkt 15 i 8e ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2014 r. o ochronie 

przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336 z póź. zm.), w związku z Zarządzeniem Dyrektora 

Tatrzańskiego Parku Narodowego nr 8/2018  z  dnia 15 czerwca 2018 roku w sprawie 

uprawiania taternictwa i narciarstwa ekstremalnego na terenie Tatrzańskiego Parku 

Narodowego zarządza się co następuje:  

§ 1 

Ze względów przyrodniczych (lęgi sokołów) wprowadza się ograniczenia w uprawianiu 

taternictwa i narciarstwa ekstremalnego na terenie TPN polegające na zamknięciu od 15 marca 

2023 r. do 15 lipca 2024 r. dróg wspinaczkowych i linii zjazdów udostępnionych dla uprawiania 

narciarstwa ekstremalnego w następujących obszarach: 

1. Wschodnia ściana Kościelca od Komina Drewnowskiego po Żleb Zaruskiego; 

2. W obszarze Kazalnicy i Galerii Cubryńskiej: Żleb Krygowskiego - Mały Kocioł 

Mięguszowiecki - Niżnia Galeria Cubryńska - Cubryńska Kopka – z Cubryńskiej Kopki 

ściany opadające do Mnichowego Żlebu (łącznie ze Żlebem Szulakiewicza). 

Północnym ograniczeniem jest wylot Mnichowego Żlebu – podstawa ściany Kazalnicy 

Liliowej i Kazalnicy Cubryńskiej do Żlebu Krygowskiego.  

 

 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2024 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zgodnie z art.127 pkt 1 lit. a , ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2020 poz. 55)   

kto umyślnie narusza zakazy obowiązujące w parkach narodowych podlega karze aresztu albo grzywny.  

 


		2024-03-15T09:22:21+0100
	Szymon Stefan Ziobrowski




